

# 国際的に脅威となる感染症対策関係閣僚会議（第5回）

日時：平成28年11月17日（木）

（持ち回り開催）

## 議 事 次 第

### 議 事

- （1）「長崎大学の高度安全実験施設（BSL4施設）整備に係る国の関与について（案）」について
- （2）「国際的に脅威となる感染症対策推進チームの設置について」の一部改正について

### （配布資料）

資料1 「長崎大学の高度安全実験施設（BSL4施設）整備に係る国の関与について（案）」

資料2 「国際的に脅威となる感染症対策推進チームの設置について（一部改正案）」

参考資料1 「国際的に脅威となる感染症対策の強化に関する基本計画」（抜粋）

参考資料2 「国際的に脅威となる感染症対策推進チームの設置について」の新旧対照表（案）